

# 損益計算書

生活協同組合パルシステム東京

(単位:千円)

| 科 目            | 前年度(参考)<br>2018年 4月 1日 ~ 2019年 3月 31日 |            | 当年度<br>2019年 4月 1日 ~ 2020年 3月 31日 |            | 前年増減額     | 前年比<br>(%) |
|----------------|---------------------------------------|------------|-----------------------------------|------------|-----------|------------|
|                | 金額                                    | 構成比<br>(%) | 金額                                | 構成比<br>(%) |           |            |
| 総事業高           | 75,240,785                            | 100.0      | 76,914,493                        | 100.0      | 1,673,708 | 102.2      |
| 供給事業           |                                       |            |                                   |            |           |            |
| 供給高            | 72,268,489                            | 96.0       | 73,866,129                        | 96.0       | 1,597,640 | 102.2      |
| 供給原価           |                                       |            |                                   |            |           |            |
| 期首商品棚卸高        | 8,939                                 |            | 17,272                            |            |           |            |
| 仕入高            | 55,550,391                            |            | 56,838,035                        |            |           |            |
| 合 計            | 55,559,331                            |            | 56,855,308                        |            |           |            |
| 期末商品棚卸高        | 17,272                                | 73.8       | 10,582                            | 73.9       | 1,302,667 | 102.3      |
| 供給剰余金          | 16,726,430                            | 22.2       | 17,021,403                        | 22.1       | 294,973   | 101.8      |
| 福祉事業           |                                       |            |                                   |            |           |            |
| 福祉事業収入         | 1,106,279                             | 1.5        | 1,138,970                         | 1.5        | 32,691    | 103.0      |
| 福祉事業費用         | 1,131,499                             | 1.5        | 1,110,085                         | 1.4        | △ 21,413  | 98.1       |
| 福祉剰余金          | △ 25,219                              | △ 0.0      | 28,885                            | 0.0        | 54,104    | -          |
| その他事業収入        |                                       |            |                                   |            |           |            |
| 教育文化事業収入       | 9,350                                 |            | 10,620                            |            |           |            |
| パルシステム手数料      | 1,189,948                             |            | 1,208,010                         |            |           |            |
| 共済受託収入         | 414,498                               |            | 420,960                           |            |           |            |
| 不動産賃貸収入        | 76,596                                |            | 78,584                            |            |           |            |
| その他受取手数料       | 175,622                               | 2.5        | 191,216                           | 2.5        | 43,376    | 102.3      |
| 事業総剰余金         | 18,567,228                            | 24.7       | 18,959,682                        | 24.7       | 392,454   | 102.1      |
| 事業経費           |                                       |            |                                   |            |           |            |
| 人件費            | 4,846,202                             |            | 4,928,376                         |            |           |            |
| 物件費            | 8,428,965                             |            | 8,558,626                         |            |           |            |
| 連合会分担費         | 4,917,052                             | 24.2       | 5,012,305                         | 24.1       | 307,087   | 101.7      |
| 事業剰余金          | 375,007                               | 0.5        | 460,374                           | 0.6        | 85,366    | 122.8      |
| 事業外収益          |                                       |            |                                   |            |           |            |
| 受取利息           | 19,809                                |            | 19,714                            |            |           |            |
| 受取配当金          | 11,412                                |            | 11,312                            |            |           |            |
| 利用割戻し          | 35,248                                |            | 35,247                            |            |           |            |
| 出資金等整理額        | 24,492                                |            | 25,857                            |            |           |            |
| 雑収入            | 56,286                                | 147,249    | 97,253                            | 189,385    | 42,136    | 128.6      |
| 事業外費用          |                                       |            |                                   |            |           |            |
| 雑損失            | 1,520                                 | 1,520      | 595                               | 595        | △ 924     | 39.2       |
| 経常剰余金          | 520,735                               | 0.7        | 649,163                           | 0.8        | 128,428   | 124.7      |
| 特別利益           |                                       |            |                                   |            |           |            |
| その他特別利益        | 37,000                                | 37,000     | -                                 | -          | △ 37,000  | -          |
| 特別損失           |                                       |            |                                   |            |           |            |
| 固定資産除却損        | 20,420                                | 20,420     | 5,304                             | 5,304      | △ 15,116  | 26.0       |
| 税引前当期剰余金       | 537,314                               | 0.7        | 643,859                           | 0.8        | 106,544   | 119.8      |
| 法人税等           | 160,392                               |            | 197,498                           |            |           |            |
| 法人税等調整額        | △ 3,306                               | 157,085    | △ 8,766                           | 188,731    | 31,645    | 120.1      |
| 当期剰余金          | 380,229                               | 0.5        | 455,128                           | 0.6        | 74,898    | 119.7      |
| 当期首繰越剰余金       | 419,207                               |            | 392,853                           |            | △ 26,354  | 93.7       |
| 市民活動助成基金積立金取崩額 | 4,630                                 |            | 4,804                             |            | 174       | 103.8      |
| 震災復興支援積立金取崩額   | 3,950                                 |            | 4,000                             |            | 50        | 101.3      |
| 当期末処分剰余金       | 808,017                               | 1.1        | 856,786                           | 1.1        | 48,769    | 106.0      |